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Overdragelse i mellemperioden 

Der kan i visse tilfælde overdrages betalingsrettigheder i perioden 27. april 2011 til 31. maj 2011. Der er i så fald 
alene tale om en ændring af parternes ansøgning, og derfor er det ikke alle overdragelser der kan foretages i denne periode. 

Overdragelsesskemaer skal som udgangspunkt være modtaget i FødevareErhverv senest 27. april 2011. Indsendelse skema til overdragelse af 
betalingsrettigheder i mellemperioden opfattes som ændring af parternes fællesskema, hvor betalingsrettighederne slettes fra overdragerens 
Fællesskema og tilføjes på erhververens. Det har den konsekvens, at der kun kan indsendes skema om overdragelse af betalingsrettigheder i 
mellemperioden, hvis erhververen i det pågældende skema har indsendt ansøgning om enkeltbetaling. Dette har især betydning ved indsendelse af 
”kæder” af skemaer, hvor betalingsrettigheder overdrages i flere led. Hvis erhververen i et af skemaerne i kæden ikke har indsendt ansøgning om
enkeltbetaling 2011, vil overdragelsen ikke kunne gennemføres, og dette vil spærre for, at øvrige overdragelser kan foretages. FødevareErhvervs 
system tjekker automatisk om erhverver har indgivet ansøgning.

Eksempel

En forpagtningsaftale er ophørt den 31. december 2010, og bortforpagter, som er pensionist og ikke søger enkeltbetaling, har fået overdraget 
betalingsrettigheder fra forpagter A ved ophøret. Bortforpagter har herefter indgået aftale med en ny forpagter B fra 1. januar 2010. Der udarbejdes 
to skemaer om overdragelse af betalingsrettigheder: 

1. Varig overdragelse fra forpagter A til bortforpagter pr. 31.12.2010
2. Midlertidig overdragelse fra bortforpagter til forpagter B pr. 1.1.2011 

Skema 1 skal i dette tilfælde indsendes senest den 27. april 2011, da bortforpagter ikke indsender ansøgning i 2011. Indsendes skemaet i 
mellemperioden, vil skemaet blive afvist af FødevareErhverv, med det resultat at overdragelsen ved skema 2 ikke kan gennemføres.

Her er en oversigt over, hvilke frister der gælder ved indsendelse af skemaer til overdragelse af betalingsrettigheder:

Da der kræves rådighed over både jord og betalingsrettigheder pr. 27. april 2011 kan der ikke ske midlertidige overdragelser i mellemperioden. Der
kan ikke overdrages midlertidigt uden jord og hvis erhverver ikke får rådighed over jorden før efter 27. april 2011, kan denne ikke søge 
enkeltbetalingsstøtte til jorden.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

27. april 
2011:

l Frist for modtagelse af skema om overdragelse af betalingsrettigheder, hvor pkt. 5 eller 6 er udfyldt. (Almindelige overdragelser). 
l Endelig frist for skemaer, hvor erhverver ikke indgiver ansøgning i 2011.

31. maj 
2011:

l Frist for modtagelse af skema hvor pkt. 8 er udfyldt. Forudsat at erhverver indsender ansøgning om enkeltbetaling kan følgende
overdragelser indsendes på det særlige skema: Overdragelse af betalingsrettigheder både varige og midlertidige, der er foretaget 
før 27. april 2011.  

l Varige overdragelser, der er foretaget i perioden 27. april 2011 – 31. maj 2011. 
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